CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 47/2024/OP – CMG

Botucatu, 22 de julho de 2024.

À Senhora
Deputada Estadual Marina Helou
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo (ALESP)

Assunto: Solicita recursos para o município de Botucatu.

Prezada Senhora,

A chamada “primeira infância” é um período crítico para o
desenvolvimento das crianças uma vez que as experiências vivenciadas nessa
fase têm um impacto duradouro em suas vidas.

Considerando a importância de investir na primeira infância já que é
nessa fase que os fundamentos são construídos para a saúde, aprendizado,
comportamento e bem-estar, requeremos à Vossa Senhoria a destinação de
recursos, através de emenda parlamentar, no valor de R$ 200.000,00
(duzentos mil reais) para aquisição de equipamento de estimulação para ser
utilizado em berçários dos centros educacionais infantis no município de
Botucatu.

Sem mais, agradecemos desde já a atenção que declinada.

Atenciosamente,

Vereadora CLAUDIA MARIA GABRIEL
PSD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 4
5R

1-
C

C
K

0-
00

F
6-

53
0N

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 22 de julho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=45R1CCK000F6530N, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 45R1-CCK0-00F6-530N

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 4
5R

1-
C

C
K

0-
00

F
6-

53
0N

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=45R1CCK000F6530N
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 45R1CCK000F6530N
		2024-07-22T10:36:15-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura